
                                                             Roč. 8, č. 1 (2013). ISSN 1338-9378 

 

 

 

 

 

Okres Senec v tlači 1/2013 

článková regionálna bibliografia 

 

 

 

 

Databáza článkov Malokarpatskej knižnice v Pezinku 

Január - jún 2013 

 

 

 

 

Bibliografické záznamy článkov sme získali vlastnou excerpciou z celoštátnych 
a regionálnych periodík, ktoré prichádzajú do Malokarpatskej knižnice v Pezinku.                 
Plné texty článkov sa nachádzajú vo fonde regionálnej literatúry a sú používateľom 
k dispozícii.                                                                                                                             
Záznamy sú usporiadané podľa Medzinárodného desatinného triedenia.                                
Pre ľahšiu orientáciu v texte obsahuje bibliografia autorský, predmetový a geografický 
register. 

 

 



 2 

01 O                                                                        002  
O poklade Martinského lesa. - Fotogr. - In: Senčan. - Roč. 23, č. 5 (2013), s. 6. 
 
Martinský les (Senec, Slovensko)  
Senec (Slovensko) 
nové knihy - Príroda Martinského lesa 

02 WIKI                                                                  027.5  
Wiki knižnica v klubovni ORM / mt, peš. - Fotogr. - In: Chorvatan. - Roč. 18 [17], č. 1 (2012), 
s. 12 [Kaleidoskop/ORM]. 
 
Obecná rada mladých (Chorvátsky Grob, Slovensko)  
obecné knižnice - mládežnícke neziskové organizácie 

03 GRODOVSKÁ, Ľudmila                                  06.058  
Predstavujeme nominantky na titul Slovenka roka 2013 : kategória Umenie a kultúra / 
Ľudmila Grodovská. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 13-14 (2013),  
s. 26-29, 31.  
 
Axamitová, Ivett - Liová, Zuzana 
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) - Senec (Slovensko) 
ocenenia - Slovenka roka 2013  

04 ŠTUDENTI                                                       06.063  
Študenti z Tomášova ukážu Žitný ostrov v krátkych filmoch / (TASR). - Fotogr. - In: MY 
Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 13 (02.04.2013), s. 4. 
 
Tomášov (Slovensko) 
amatérske filmové súťaže - amatérske filmy - cezhraničná spolupráca - školské projekty  

05 MISS                                                                 06.063-055.25  
Miss Universe 2013 nájdete v Ivanke pri Dunaji. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 
1335-4442. - Roč. 3, č. 14 (09.04.2013), s. 5. 
 
Borhyová, Jeanette, 1992-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
súťaže krásy - Miss Universe 2013 

06 SENČANIA                                                       06.075  
Senčania Senčanom / Org. tím. - Fotogr. - In: Senčan. - Roč. 23, č. 6 (2013), s. 1. 
 
Musica Perennis Iuventutis 2013 & Noc seneckého múzea (2. : 04.05.2013 : Senec, 
Slovensko)  
kultúrne podujatia - koncerty - Noc múzeí 
 
 



 3 

07 BADAČ, Kamil                                                 069  
Remeselný dvor oslavuje päť rokov od svojho otvorenia / Kamil Badač. - Fotogr. -  
In: Spravodajca obce Miloslavov. - Roč. ?, č. 39 (2011), s. 8. 
 
Remeselný dvor (Alžbetin Dvor, Miloslavov, Slovensko) 
múzeá - výročie vzniku 

08 JANEČKOVÁ, Žaneta                                       069.51  
Mamutovi vyberajú meno / Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 
1335-4442. - Roč. 3, č. 23 (2013), s. 4. 
 
Mestské múzeum (Senec, Slovensko)  
muzeálne predmety - mamut 

09 ŠKORŇA, Peter                                                1-751.3  
Cez mokrade až na hrad : Škorňov náučný turisticko-cestopisný bedeker 6 / Peter Škorňa. - 
Fotogr. - In: Chorvatan. - Roč. 19, č. 2 (2013), s. 7. 
 
Biely Kameň (Svätý Jur, Slovensko)  
Národná prírodná rezervácia Šúr (Slovensko)  
náučné chodníky - turistika - prírodné rezervácie 

10 KUBÁNIOVÁ, Martina                                      27-4  
Zaplať Pán Boh? / Martina Kubániová. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 23, 
č. 6 (2013), s. 40-41.  
 
Zálesie (Slovensko) 
kostoly - stavebné práce - financovanie  

11 MARYNČÁK, Miroslav                                   27-733  
Za pátrom Ferdišom Takáčom / Miroslav Marynčák. - Fotogr. - In: Chorvatan. - Roč. 19,  
č. 2 (2013), s. 1 a 8. 
 
Takáč, Ferdinand, 1920-2013  
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
rímsko-katolícki kňazi - autori - nekrológ 

12 ALŽBETA                                                         316  
Alžbeta Mrázová seniorkou roka. - In: Senčan. - Roč. 23, č. 2 (2013), s. 3. 
 
Mrázová, Alžbeta, 1940-  
Senec (Slovensko) 
seniori - ocenenia 
 
 
 



 4 

13 KUBÁNIOVÁ, Martina                                    32-051  
Návrat : je kniha expremiérky Ivety Radičovej začiatkom... / Martina Kubániová. - Fotogr. - 
In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 23, č. 17 (2013), s. 128-130.  
 
Radičová, Iveta, 1956-  
Nová Dedinka (Slovensko) 
politici - regionálne osobnosti 

14 LEŠKO, Marián                                                 323  
Súboj, ktorému sa vyhla : kniha Ivety Radičovej je aj o tom, prečo... / Marián Leško. - Fotogr. 
- In: Trend. - ISSN 1335-0684. - Roč. 23, č. 20 (2013), s. 20-21.  
 
Radičová, Iveta: Krajina hrubých čiar  
Nová Dedinka (Slovensko) 
politici - kauzy - slovenská politika - regionálni autori 

15 PETKOVÁ, Zuzana                                          336.71  
Ihrisko v Senci postavili na pozemku primátora / Zuzana Petková. - Fotogr. - In: Hospodárske 
noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 20, č. 32 (14.02.2013), s. 1 a 2.  
 
Kvál, Karol, 1956-  
Senec (Slovensko) 
kauzy - ihriská - financovanie - fondy a projekty 

16 BURČÍK, Matúš                                               343.132  
Polícia v kauze Glance House stále nemá dosť dôkazov / Matúš Burčík. - Fotogr. - In: SME. - 
ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 32 (07.02.2013), s. 2.  
 
Bernolákovo (Slovensko) 
kauzy - prevody bytov - policajné vyšetrovanie 

17 JURÍČEKOVÁ, Lenka                                      343.3/.7  
Reťaze sú pri pamätníku Štefánika len cez sviatky / Lenka Juríčeková. - Fotogr. - In: SME. - 
ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 103 (04.05.2013), s. 4.  
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  
Mohyla generála M. R. Štefánika (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  
pamätníky - kriminalita 

18 VYSZTAVEL, Csaba                                       351.856.2  
Margit Polák ocenili Zochovou cenou / Csaba Vysztavel, [účastník interview Margit Polák]. - 
Fotogr. - In: Senčan. - Roč. 23, č. 2 (2013), s. 6. 
 
Polák, Margit, 1944-  
Senec (Slovensko) 
knihovníci - ocenenia 



 5 

19 DUGOVIČ, Miloš                                              352  
Malinovo, kde strieľajú psy, pritvrdzuje = Psy v bytoch by mohli stopnúť susedia / Miloš 
Dugovič. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 2 (15.01.2013),  
s. 3 [Spravodajstvo]. 
 
Malinovo (Slovensko) 
samospráva - chov zvierat -  bojové psy - občianske práva  

20 PRVÁ                                                                 364-3  
Prvá chránená dielňa pomáha úradu aj občanom / (TASR). - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. 
- ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 2 (15.01.2013), s. 2. 
 
Dom sociálnych služieb (Bernolákovo, Slovensko)  
sociálna starostlivosť - penzióny pre dôchodcov - chránené dielne  

21 ŠKORŇA, Peter                                                 364-5  
Atraktívny a nový priestor plný zaujímavých a pútavých aktivít : Denné centrum - Čierna 
Voda oficiálne ... / Peter Škorňa. - Fotogr. - In: Chorvatan. - Roč. 18 [17], č. 1 (2012),  
s. 14 [Kaleidoskop]. 
 
Denné centrum (Chorvátsky Grob - Čierna Voda, Slovensko)  
zariadenia sociálnej starostlivosti - zariadenia pre seniorov - využitie voľného času  

22 POMICHAL, Ľudo                                             371  
Škola pulzujúca tvorivým espritom / Ľudo Pomichal. - Fotogr. - In: Učiteľské noviny. -  
Roč. 60, č. 17 (2013), s. 13. - 1/2013-SE. 
 
Asztalos, Oliver  
Senec (Slovensko) 
školstvo - základné školy - stredné školy - mimoškolská činnosť 

23 NOVÁ                                                               373  
Nová riaditeľka SOŠ. - Fotogr. - In: Senčan. - Roč. 23, č. 3 (2013), s. 9. 
 
Hrubanová, Ľubomíra  
Stredná odborná škola Kysucká 14 (Senec, Slovensko)  
stredné školy - riaditelia škôl 

24 BERZEDI, Juraj                                                 373.3  
Riaditeľka Základnej školy Tajovského je najšťastnejšia v triede so svojimi žiakmi : Božena 
Venerčanová / Juraj Berzedi. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, 
č. 10 (12.03.2013), s. 4 [Rozhovor]. 
 
Venerčanová, Božena  
Základná škola Tajovského (Senec, Slovensko)  
základné školy - riaditelia základných škôl - rozhovory 



 6 

25 V                                                                        373.3  
V Chorvátskom Grobe spísali petíciu za základnú školu / (TASR, KHU). - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 19 (2013), s. 2. 
 
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
základné školy - petície - demografia 

26 SLOBODNÍKOVÁ, Iveta                                373.3  
Program žiakov ZŠ zavŕšil 50 rokov úspešnej práce / Iveta Slobodníková. - Fotogr. -  
In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 3, č. 1 (2013), s. 6. 
 
Základná škola (Dunajská Lužná, Slovensko)  
základné školy - výročie založenia 

27 KLINOVSKÁ, Lucia                                         373.3  
Presadzujem myšlienku holistickej, environmentálnej výchovy : Daniela Leštinská / Lucia 
Klinovská, Peter Škorňa, [účastník interview Daniela Leštinská]. - Fotogr. - In: Chorvatan. - 
Roč. 19, č. 2 (2013), s. 6. 
 
Leštinská, Daniela  
Základná škola s materskou školou (Chorvátsky Grob, Slovensko)  
základné školy 

28 TASR                                                                 373.3  
Základnej škole v Bernolákove pribudla učebňa v prírode / TASR. - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 23 (2013), s. 4. 
 
Základná škola (Bernolákovo, Slovensko)  
základné školy - projekty a granty 

29 KOVÁČOVÁ, Milada                                       373.3  
Základná škola v Miloslavove rozširuje od septembra počet tried / Milada Kováčová, [účastník 
interview Andrea Malová]. - Fotogr. - In: Spravodajca obce Miloslavov. - Č. 39 (2011), s. 7. 
 
Malová, Andrea  
Základná škola (Miloslavov, Slovensko)  
základné školy 

30 TALLOVÁ, Ivana                                             373.3  
Rozhlasové štúdio "Expresáčik" / Ivana Tallová. - Fotogr. - In: Bernolák. - Roč. 19, 
č. 1 (2013), s. 10-11. 
 
Základná škola (Bernolákovo, Slovensko)  
základné školy - rozhlasové štúdiá - projekty 

31 TUŠŠOVÁ, Mária                                             373.3  
Zo života Základnej školy / Mária Tuššová. - Fotogr. - In: Rečanský spravodaj. - Roč. 3,  
č. 5 (2013), s. 6-7. 



 7 

 
Základná škola (Reca, Slovensko)  
základné školy 

32 SCHULTZ, István                                             373.3  
Malá škola s veľkými úspechmi / István Schultz. - Fotogr. - In: Rečanský spravodaj. - Roč. 3, 
č. 5 (2013), s. 8-9. 
 
Základná škola s vyučovacím jazykom maďarským (Reca, Slovensko) 
základné školy 

33 BOŠKOVÁ, Jarmila                                          373.3:7  
Koncerty základnej umeleckej školy a ich poslanie / Jarmila Bošková. - Fotogr. - In: Bernolák. 
- Roč. 19, č. 1 (2013), s. 12-13. 
 
Základná umelecká škola (Bernolákovo, Slovensko)  
základné umelecké školy 

34 MIKOLAJ, Dušan                                             373.6  
Kone, psíky, ryby aj farmárstvo : študijné a učebné odbory / Dušan Mikolaj. - Fotogr. -  
In: Učiteľské noviny. - Roč. 60, č. 14 (14.03.2013), s. 17, 22-23.  
 
Kubišová, Katarína  
Spojená škola - Stredná odborná škola (Ivanka pri Dunaji, Slovensko) Spojená škola - Stredná 
odborná škola J.A. Gagarina (Bernolákovo, Slovensko) 
stredné odborné školy - študijné odbory - učebné odbory - pomaturitné štúdium 

35 TRIUMF                                                            373.6  
Triumf na bratislavskej Flóre 2013 / (sošz). - In: Učiteľské noviny. - Roč. 60, č. 20 (2013),  
s. 18.  
 
Stredná odborná škola záhradnícka Gustáva Čejku (Malinovo, Slovensko)  
stredné odborné školy - záhradníctvo - aranžovanie kvetov - súťaže 

36 ČASNOCHOVÁ, G.                                         398  
Tradície / G. Časnochová. - In: Bielčan. - Roč. 7, č. 1 (2013), s. 4. 
 
Veľký Biel (Slovensko) 
zvyky a obyčaje - fašiangy 

37 JANEČKOVÁ, Žaneta                                        611.81  
V Bernolákove chcú skúmať ochorenia mozgu : výstavba vedecko-výskumného centra má ... / 
Žaneta Janečková. - Obr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3,  
č. 13 (02.04.2013), s. 3. 
 
Bernolákovo (Slovensko) 
mozog - ochorenia mozgu - výskumné centrá  



 8 

38 SOBOLIČOVÁ, Jarmila                                  614.2  
Plnohodnotné zdravotné stredisko aj na Čiernej Vode / Jarmila Soboličová. - Fotogr. - 
In: Chorvatan. - Roč. 18 [17], č. 1 (2012), s. 17 [Zdravie]. 
 
Zdravotné stredisko Kamilka (Chorvátsky Grob, Slovensko)  
zdravotnícke zariadenia - zdravotné strediská  

39 MESTO                                                              62  
Mesto Senec najväčším "LED mestom" na Slovensku i v Čechách. - Fotogr. - In: Senčan. - 
Roč. 23, č. 4 (2013), s. 1. 
 
Senec (Slovensko) 
verejné osvetlenie - rekonštrukcia 

40 TOPIACI                                                            628.2  
Topiaci sa sneh spôsobil kolaps kanalizácie v Grobe : ulice v Chorvátskom ... pod vodou / 
(TASR). - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 9 (06.03.2013),  
s. 4. 
 
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
kanalizácia - rekonštrukcie a opravy  

41 ŽÁNROVÁ                                                        655.4/.5  
Žánrová rozmanitosť. - In: Knižná revue. - Roč. 23, č. 1 (2013), s. 18.  
 
Pastier, Oleg, 1952-  
F. R. & G., spol. s r.o. (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  
vydavateľstvá - vydavatelia - básnici - publicisti 

42 V                                                                        656.835.11  
V Bernolákove uviedli známku s legendou / (TASR). - Obr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 
1335-4442. - Roč. 3, č. 7 (19.02.2013), s. 2. 
 
Popluhár, Ján, 1935-2011  
Bernolákovo (Slovensko) 
poštové známky - futbal  

43 FÜLÖP, Peter                                                     663.2  
Biel Vinalia 2013 / Peter Fülöp. - Fotogr. - In: Bielčan. - Roč. 7, č. 1 (2013), s. 3. 
 
Biel Vinalia 2013 (8. : 2013 : Veľký Biel, Slovensko)  
súťaže vín - degustácia vín 

44 ALBERTY ONDREJKOVÁ, Katarína               7-051  
Nemohla som uveriť, že sa už nevráti : zobrala si ho ... spolu zostarnúť / Alberty Ondrejková, 
[účastník interview Lena Košická]. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66,  
č. 7 (2013), s. 12-14 [Rozhovor].  



 9 

 
Košická, Lenka - Košický, Miroslav, 1947-2012  - Kroner, Ján - Košická-Kronerová, Lenka  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
herci - regionálne osobnosti  

45 DVOŘÁKOVÁ-JANCUROVÁ, Helena, 1943-      7-051  
Dobrého autora lúštim ako krížovku / Helena Dvořáková-Jancurová, [účastník interview Táňa 
Radeva]. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 68 (21.03.2013), s. [Magazín, 
č.12, s. 4-7. Rozhovor].  
 
Radeva, Táňa - Radev, Miroslav  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
herci - výtvarníci  

46 HORVÁTHOVÁ-ČISÁRIKOVÁ, Alena           7-051  
Chcem sa postaviť na vlastné nohy : s herečkou Magdou Pavelekovou / Alena Horváthová-
Čisáriková. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 13-14 (2013), s. 22-24. 
 
Paveleková, Magda, 1931-  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
herci - ocenenia - Sieň slávy - biografie  

47 BUSTIN, Karol, ml.                                           7-051  
Pozemský otec : dcéra Dominika priviedla herca ... náboženstvu / Karol Bustin. - Fotogr. -  
In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 23, č. 15 (2013), s. 28-30 [Všimli sme si]. 
 
Paulovič, Ľubomír, 1952-  
Čierna Voda (Chorvátsky Grob, Slovensko)  
herci - režiséri  

48 JANEČKOVÁ, Žaneta                                       711.455  
Chatári sa už môžu rozhodnúť, či si pozemky odkúpia, alebo prenajmú : čo poslanci prijali / 
Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3,  
č. 9 (05.03.2013), s. 3. 
 
Slnečné jazerá (Senec, Slovensko)  
rekreačné oblasti - vlastnícke vzťahy  

49 SENECKÚ                                                         726.3  
Seneckú synagógu kraj zrekonštruuje / (TASR). - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 
1335-4442. - Roč. 3, č. 5 (05.02.2013), s. 2. 
 
Synagóga (Senec, Slovensko)  
synagógy - rekonštrukcie a opravy - kultúrne zariadenia  
 
 



 10 

50 ČOBEJOVÁ, Eva                                              726.3  
Senecká synagóga možno nespadne / Eva Čobejová. - Fotogr. - In: Týždeň. - ISSN 1336-
653X. - Roč. 10, č. 18 (2013), s. 44-45.  
 
Synagóga (Senec, Slovensko)  
synagógy - rekonštrukcie a opravy - kultúrne centrá 

51 ZO                                                                      726.3  
Zo seneckej synagógy bude regionálna galéria / TASR. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 16 (2013), s. 3. 
 
Synagóga (Senec, Slovensko)  
synagógy - rekonštrukcie a opravy - kultúrne centrá 

52 TASR                                                                726.3  
Kostol v obci Reca sa dočkal obnovy / TASR. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 
1335-4442. - Roč. 3, č. 23 (2013), s. 2. 
 
Kostol Reformovanej cirkvi (Reca, Slovensko)  
kostoly - rekonštrukcie a opravy - financovanie 

53 JITKA                                                               75:061.4  
Jitka Bezúrová vystavuje v Piešťanoch. - Fotogr. - In: Senčan. - Roč. 23, č. 5 (2013), s. 6. 
 
Bezúrová, Jitka, 1958-  
Senec (Slovensko) 
výtvarné výstavy - regionálne osobnosti 

54 SVETOZNÁMY                                                77-051  
Svetoznámy fotograf Tibor Huszár na prahu nového začiatku / VCs, [účastník interview Tibor 
Huszár]. - Fotogr. - In: Senčan. - Roč. 23, č. 4 (2013), s. 11. 
 
Huszár, Tibor, 1952-  
Reca (Slovensko) 
fotografi - regionálne osobnosti 

55 SEDLÁKOVÁ, Katarína                                  78-051  
V hudbe neexistuje prvé miesto / Katarína Sedláková, [účastník interview] Martin Valihora. - 
Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 44 (21.02.2013), s. [Pravda magazín,  
č. 8, s. 4-7].  
 
Valihora, Martin, 1976-  
Senec (Slovensko) 
hudobníci - bubeníci - rozhovory 
 
 



 11 

56 KEBIS, Jozef                                                      788  
Bilancovanie Spolku dychovej hudby Ivanka / Jozef Kebis, František Hässler. - In: Ivanské 
novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 23, č. 1 (2013), s. 11-12. 
 
Spolok DH Ivanka (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  
dychovky (kapely)  

57 BOTÍKOVÁ, Marta                                           792  
Divadelný súbor GESTO Dunajská Lužná / Marta Botíková. - Obr. - In: Lužniansky 
spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 3, č. 2 (2013), s. 10-12. 
 
Divadelný súbor Gesto (Dunajská Lužná, Slovensko)  
divadlo - ochotnícke divadlo  

58 ZAMIŠKOVÁ, Barbora                                      792.091.4  
Stretnutie s malou Táliou, alebo, keď bábkari tvoria / Barbora Zamišková. - Fotogr. -  
In: Vidiečan. - Roč. 19, č. 3 (2013), s. 2. 
 
Stretnutie s malou Táliou 2013 (16. : 20.-21.03.2013 : Senec, Slovensko)  
divadelné prehliadky - deti a mládež 

59 DUCKOVÁ-ADAMCOVÁ, Mária                    792.9(520)  
Ochotníci boli v minulosti nositeľmi kultúry : 1974 - 2014 / Mária Ducková-Adamcová. - 
Fotogr. - In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 3, č. 2 (2013), s. 9-10. 
 
Dunajská Lužná (Slovensko) 
divadlo - ochotnícke divadelné súbory - história 

60 OSTATNÍKOVÁ, Martina                               793.33  
Latina je môj život : Dominika Feketová / Martina Ostatníková, [účastník interview Dominika 
Feketová]. - Fotogr. - In: Senčan. - Roč. 23, č. 2 (2013), s. 16. 
 
Feketová, Dominika  
Senec (Slovensko) 
tanečníci 

61 BERZEDI, Juraj                                                796  
Senecké športové kluby nemienia ďalej vyčkávať na mestskú halu = Basketbalisti a hádzanári 
uvažujú o vlastnom športovom stánku / Juraj Berzedi. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 2, č. 48 (04.12.2013), s. 16 [Šport]. 
 
Senec (Slovensko) 
šport - športové kluby  
 
 
 



 12 

62 BERZEDI, Juraj                                                796  
Plaveckej trénerke sa vyhrážajú : dostala niekoľko anonymných listov / Juraj Berzedi. - 
Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 3 (22.01.2013), s. 2. 
 
Hofericová, Ivana  
ŠK Iglovia Senec (Senec, Slovensko) - Piccard (Senec, Slovensko)  
hádzaná - športové kluby - plavecké súťaže  

63 MUDROCH, Juraj                                             796  
Armwrestling v Ivanke opäť na výbornú / Juraj Mudroch. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. - 
ISSN 1339-181X. - Roč. 23, č. 2 (2013), s. 23. 
 
Juniorské majstrovstvá SR v pretláčaní rukou 2013 (19. : 13.04.2013 : Ivanka pri Dunaji, 
Slovensko)  
športové súťaže - armwrestling (pretláčanie rukou) 

64 SENECKÉ                                                          796.3  
Senecké hádzanárky obsadili na "plážovke" tretie miesto / (BER). - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 2 (15.01.2013), s. 13 [MY Šport]. 
 
Piccard Senec (Senec, Slovensko)  
hádzaná - športové súťaže  

65 BERZEDI, Juraj                                                796.3  
Škrípová: Ak nezískame medailu, bude to sklamanie : senecké hádzanárky ... v semifinále play 
off ... / Juraj Berzedi. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3,  
č. 12 (26.03.2013), s. 16 [Šport]. 
 
Škrípová, Dáša  
ŠKP Piccard (Senec, Slovensko)  
hádzaná - športové kluby - hádzanárske kluby - manažéri - rozhovory 

66 BERZEDI, Juraj                                                796.332  
Tibenský: Chceli sme hráčom vrátiť radosť z futbalu, je to stále len hra : do SFM Senec sa 
vrátil ... / Juraj Berzedi, [účastník interview] Marián Tibenský. - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 24 (18.06.2013), s. 12 [Šport]. 
 
Tibenský, Marián  
ŠK SFM Senec (Senec, Slovensko)  
futbal - futbalové kluby - tréneri 

67 DO                                                                     796.42  
Do seneckých škôl po roku opäť zavítal duch olympijských hier / (BER). - Fotogr. -  
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 22 (2013), s. 13. 
 
Senec (Slovensko) 
športové súťaže - deti a mládež - základné školy - materské školy 



 13 

68 BARTOK, Peter                                                796.42  
Ivanska 5 a polka / Peter Bartok. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 23,  
č. 2 (2013), s. 21-22. 
 
Ivanska 5 a polka 2013 (1.05.2013 : Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  
športové súťaže - beh 

69 PLÁNOVANÁ                                                  796.6  
Plánovaná cyklotrasa má spojiť dve obce / (SITA). - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 
1335-4442. - Roč. 3, č. 13 (02.04.2013), s. 3. 
 
Bernolákovo (Slovensko) - Nová Dedinka (Slovensko) 
cyklistika - cykloturistické trasy - eurofondy 

70 MICHALKO, Rasťo                                         796.71  
Talent / Rasťo Michalko. - Fotogr. - In: Šarm. - ISSN 1336-3190. - Roč. 11, č. 20 (2013), 
 s. 38-39.  
 
Homola, Matej, 1994-  
Senec (Slovensko) 
automobilový šport - pretekári 

71 VÍŤAZNÝ                                                           796.8  
Víťazný hetrik Lucie Debnárovej : pretláčanie rukou / SITA. - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 2 (15.01.2013), s. 13 [MY Šport]. 
 
Debnárová, Lucia, 1987-  
AWK Senec (Senec, Slovensko)  
pretláčanie rukou 

72 BERZEDI, Juraj                                                796.8  
S "krčmovými" pretláčačmi si už nemusí nič dokazovať : pretláčanie rukou je jej životný ... / 
Juraj Berzedi, [účastník interview Lucia Debnárová] - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 3, č. 13 (02.04.2013), s. 16. 
 
Debnárová, Lucia, 1987-  
AWK Senec (Senec, Slovensko) 
pretláčanie rukou - športovkyne - rozhovory 

73 DEBNÁROVÁ                                                   796.8  
Debnárová obhájila titul v pravačke / (BER, SITA). - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-
4442. - Roč. 3, č. 19 (2013), s. 11. 
 
Debnárová, Lucia, 1987-  
Senec (Slovensko) 
športovci - pretláčanie rukou - majstrovstvá Európy 



 14 

74 MAJSTER                                                          796.89  
Majster Slovenska mestským policajtom. - Fotogr. - In: Senčan. - Roč. 23, č. 6 (2013), s. 16. 
 
Banko, Norbert  
Senec (Slovensko) 
športovci - policajti - silové športy 

75 BERZEDI, Juraj                                                  796/  
Oceňovali športovcov = Najviac cien zo Športovca roka si odniesli hokejbalisti Watbergu / 
Juraj Berzedi. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 3,  
č. 11 (19.03.2013), s. 17 a 20 [Šport]. 
 
Feketová, Dominika - Poórová, Lea - Kodajová, Dominika - Hanák, Samuel - Polgár, Peter - 
Koloditsová, Renáta - Koczka, Miroslav - Vrábelová, Nina - Jánošík, Martin - Jankovič, Peter  
ŠKP Piccard Senec (Senec, Slovensko) - HBK Watberg Senec (Senec, Slovensko)  
šport - športovci - najlepší športovci roka - ankety 

76 MRVA, Štefan                                                   796/799  
Štefan Mrva - v športovej sieni slávy Štefan Mrva. - Fotogr. - In: Senčan. - Roč. 23,  
č. 4 (2013), s. 16. 
 
Mrva, Štefan  
Senec (Slovensko) 
športoví funkcionári - futbal 

77 MAJSTRI                                                           799.1  
Majstri sveta z Dunajskej Lužnej : Slovinsko 2012. - Fotogr. - In: Lužniansky spravodaj. - 
ISSN 1338-4945. - Roč. 3, č. 1 (2013), s. 16. 
 
Pavelka, Roman, ml.  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
športový rybolov 

78 PISÁR, Vlado                                                    82  
Oleg Pastier knihami stavia hrádze proti ničote / Vlado Pisár, [účastník interview] Oleg 
Pastier. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 23, č. 62 (14.03.2013), s. 38-39. 
 
Pastier, Oleg, 1952-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
literárne ceny - držitelia ocenenia - spisovatelia  

79 BALOGH, Alexander                                         82  
Karpatský pastier mal svojho Pastiera = Doterajší laureáti / Alexander Balogh. - Fotogr. -  
In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 21, č. 62 (14.03.2013), s. 16 [Kultúra].  
 
Pastier, Oleg, 1952-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
literárne ceny - spisovatelia 



 15 

80 ČOBEJOVÁ, Eva                                              904  
Najmalebnejší slovenský most / Eva Čobejová. - Fotogr. - In: Týždeň. - ISSN 1336-653X. - 
Roč. 10, č. 21 (2013), s. 40-41.  
 
Pálffy, Ján František, 1829-1908  
Secesný kamenný most (Kráľová pri Senci, Slovensko) 
mosty - secesná architektúra - národné kultúrne pamiatky 

81 HORVÁTHOVÁ-ČISÁRIKOVÁ, Alena        929  
Slovenský Onur v Aréne / Alena Horváthová-Čisáriková. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 
0231-6676. - Roč. 66, č. 4 (2013), s. 30-33.  
 
Deák, Branislav, 1982-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
slovenskí herci - regionálne osobnosti 

82 VALOVIČOVÁ, Zuzana                               929  
Jej rozhodnutia podporujem! : Paľo Habera prvý raz prehovoril... / Zuzana Valovičová. - 
Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 4 (2013), s. 8-9.  
 
Habera, Pavol, 1962-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
speváci - regionálne osobnosti 

83 JACKANINOVÁ, Jana                                    929  
Stále bojuje! / Jana Jackaninová. - Fotogr. - In: Šarm. - Roč. 11, č. 4 (2012), s. 8-9.  
 
Kroner, Ján, 1956-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
slovenskí herci - regionálne osobnosti - depresia 

84 BORONKAYOVÁ, Felícia                               929  
Dobré je lepšie ako zlé / Felícia Boronkayová. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. -  
Roč. 63, č. 4 (2013), s. 38-40.  
 
Kuric, Ján, 1963-  
Rovinka (Slovensko) 
speváci - regionálne osobnosti 

85 KUŠNIERIK, Juraj                                          929  
Betkina cena / Juraj Kušnierik. - Fotogr. - In: Týždeň. - ISSN 1336-653X. - Roč. 10,  
č. 9 (2013), s. 59. 
 
Majerníková, Alžbeta, 1979-2012  
Čierna Voda (Chorvátsky Grob, Slovensko) 
osoby z regiónu - hudobníci - ocenenia 



 16 

86 CABADAJ, Peter, 1966-                               929  
Prvá celoslovenská spoločnosť : 220. výročie vzniku Slovenského učeného tovarišstva /  
Peter Cabadaj. - In: Knižnica. - ISSN 1335-7026. - Roč. 14, č. 1 (2013), s. 61-63.  
 
Bernolák, Anton, 1762-1813 - Fándly, Juraj, 1750-1811  
národní buditelia - spolky - bernolákovčina - Rok Antona Bernoláka (2012) 

87 MAŤOVČÍK, Augustín, 1937-                          929  
Pocta Antonovi Bernolákovi / Augustín Maťovčík. - Fotogr. - In: Knižnica. - ISSN 1335-
7026. - Roč. 14, č. 1 (2013), s. 63-64.  
 
Bernolák, Anton, 1762-1813  
Bernolákovo (Slovensko) 
národní buditelia - spomienkové podujatia - Rok Antona Bernoláka (2012) 

88 HORVÁTHOVÁ-ČISÁRIKOVÁ, Alena        929  
V seriáli týraná, doma pani dokonalá / Alena Horváthová-Čisáriková, [účastník interview 
Táňa Radeva]. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 15 (2013), s. 26-29.  
 
Radeva, Táňa, 1957-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
herečky - regionálne osobnosti 

89 KOVALES, Mária                                           929  
Kto sa má báť? : konečne kniha Ivety Radičovej / Mária Kovales, [účastník interview Iveta 
Radičová]. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 18-19 (2013), s. 88-89.  
 
Radičová, Iveta: Krajina hrubých čiar  
Nová Dedinka (Slovensko) 
politici - autori - regionálne osobnosti 

90 SANDTNER, Peter, 1986-                               929  
Odišiel Ferdinand Takáč / Peter Sandtner. - In: Chorvatan. - Roč. 19, č. 2 (2013), s. 8. 
 
Takáč, Ferdinand, 1920-2013  
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
rímsko-katolícki kňazi - autori - regionálne osobnosti - nekrológ 

91 DEBNÁR, Ján                                                 929  
Muž viacerých záujmov : Ing. Imrich Horváth / Ján Debnár, [účastník interview Imrich 
Horváth]. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 23, č. 2 (2013), s. 19-20. 
 
Horváth, Imrich  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
osoby z regiónu 
 
 



 17 

92 VEČER                                                            929  
Večer s novou knihou pána Petra Kopeckého / F.H. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. - ISSN 
1339-181X. - Roč. 23, č. 2 (2013), s. 15. 
 
Kopecký, Peter:  Z mozaiky slovensko-rumunských vzťahov v 20. storočí  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
regionálne osobnosti - regionálni autori 

93 KOLLÁRIK, Erik                                            929  
Hriech mladosti / Erik Kollárik, [účastník interview Táňa Radeva]. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - 
ISSN 1210-4040. - Roč. 23, č. 23 (2013), s. 40-42.  
 
Radeva, Táňa, 1957-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
slovenské herečky - regionálne osobnosti 

94 ČULENOVÁ, Katarína                                   929  
Skrotol / Katarína Čulenová, [účastník interview Marek Ťapák]. - Fotogr. - In: Šarm. - ISSN 
1336-3190. - Roč. 11, č. 24 (2013), s. 18-19.  
 
Ťapák, Marek, 1960-  
Miloslavov (Slovensko) 
slovenskí herci - osoby z regiónu 

95 KYSELÝ, Ľubor                                              929  
Cez Saudskú Arábiu do Alžbetinho Dvora / Ľubor Kyselý, [účastník interview Ľubor 
Halanda]. - Fotogr. - In: Spravodajca obce Miloslavov. - Č. 40 (2011), s. 12. 
 
Halanda, Ľubor  
Miloslavov (Slovensko) 
športoví funkcionári - osoby z regiónu 

96 HARČÁROVÁ, Janka                                       929  
Cena ministra školstva SR Dušana Čaploviča : Komenium Prix 2012 / Janka Harčárová. - 
Fotogr. - In: Spravodaj obce Most pri Bratislave. - Č. 1 (2013), s. 8. 
 
Holíková, Lenka, 1972-  
Most pri Bratislave (Slovensko) 
pedagógovia - ocenenia 

97 ŠKORŇA, Peter                                                929  
Ľubomír Paulovič: Neotáčam sa späť príliš často / Peter Škorňa, [účastník interview Ľubomír 
Paulovič]. - Fotogr. - In: Chorvatan. - Roč. 19, č. 3 (2013), s. 8-9 [Osobnosť obce]. 
 
Paulovič, Ľubomír, 1952-  
Čierna Voda (Chorvátsky Grob, Slovensko)  
osobnosti - herci  



 18 

98 BADAČ, Kamil                                                93  
Ako našim krajom prechádzala história / Kamil Badač. - In: Spravodajca obce Miloslavov. - 
Č. 40 (2011), s. 4. 
 
Kostol sv. Alžbety Uhorskej (Alžbetin Dvor, Slovensko)  
Miloslavov (Slovensko) 
dejiny 

99 KARABA, Pavol                                             94  
Zaujímavosti, alebo, Čo nemusíte vedieť o našej obci / Pavol Karaba. - Obr. -  
In: Spravodajca obce Miloslavov. - Č. 41 (2012), s. 11. 
 
Miloslavov (Slovensko) 
dejiny - zaujímavosti 

100 Z                                                                       94  
Z histórie kolonizácie Žitného ostrova / Eva Vrabcová. - In: Spravodajca obce Miloslavov. - 
Č. 41 (2012), s. 11. 
 
Miloslavov (Slovensko) 
dejiny obce - kolonizácia 

101 KARABA, Pavol                                             94  
Zaujímavosti, alebo, Čo nemusíte vedieť o našej obci 2 / Pavol Karaba. - Mapa. -  
In: Spravodajca obce Miloslavov. - Č. 42 (2012), s. 11. 
 
Miloslavov (Slovensko) 
dejiny obce - II. svetová vojna 1939-1945 

102 DUCKOVÁ-ADAMCOVÁ, Mária                   943.76  
Premeny v toku času : zo sušiarne tabaku reštaurácia Jánošík / Mária Ducková-Adamcová. - 
Fotogr. - In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 3, č. 1 (2013), s. 8. 
 
Dunajská Lužná (Slovensko) 
vznik obce - história obce 

103 DUCKOVÁ-ADAMCOVÁ, Mária                   943.76  
Z histórie pomenovania ulíc v našej obci - 3. pokračovanie / Mária Ducková-Adamcová. -  
In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 3, č. 1 (2013), s. 12. 
 
Dunajská Lužná (Slovensko) 
názvy ulíc - história obce 

 
 

 



 19 

Autorský register  

A   

Alberty Ondrejková, Katarína  44,  

B   

Badač, Kamil  7, 98,  

Balogh, Alexander  79,  

Bartok, Peter  68,  

Berzedi, Juraj  24, 61, 62, 65, 66, 72, 75,  

Boronkayová, Felícia  84,  

Bošková, Jarmila  33,  

Botíková, Marta  57,  

Burčík, Matúš  16,  

Bustin, Karol, ml.  47,  

C   

Cabadaj, Peter, 1966-  86,  

Č   

Časnochová, G.  36,  

Čobejová, Eva  50, 80,  

Čulenová, Katarína  94,  

D   

Debnár, Ján  91,  

Ducková-Adamcová, Mária  59, 102, 103,  

Dugovič, Miloš  19,  

Dvořáková-Jancurová, Helena, 1943-  45,  

F   

Fülöp, Peter  43,  

G   

Grodovská, Ľudmila  3,  

H   

Harčárová, Janka  96,  

Hässler, František  56,  

Horváthová-Čisáriková, Alena  46, 81, 88,  

J   

Jackaninová, Jana  83,  

Janečková, Žaneta  8, 37, 48,  

Juríčeková, Lenka  17,  

K    

Karaba, Pavol  99, 101,  

Kebis, Jozef  56,  

Klinovská, Lucia  27,  

Kollárik, Erik  93,  

Kováčová, Milada  29,  

Kovales, Mária  89,  



 20 

Kubániová, Martina  10, 13,  

Kušnierik, Juraj  85,  

Kyselý, Ľubor  95,  

L    

Leško, Marián  14,  

M    

Marynčák, Miroslav  11,  

Maťovčík, Augustín, 1937-  87,  

Michalko, Rasťo  70,  

Mikolaj, Dušan  34,  

Mrva, Štefan  76,  

Mudroch, Juraj  63,  

O   

Ostatníková, Martina  60,  

P   

Petková, Zuzana  15,  

Pisár, Vlado  78,  

Pomichal, Ľudo  22,  

S   

Sandtner, Peter, 1986-  90,  

Sedláková, Katarína  55,  

Schultz, István  32,  

Slobodníková, Iveta  26,  

Soboličová, Jarmila  38,  

Š   

Škorňa, Peter  9, 21, 27, 97,  

T   

Tallová, Ivana  30,  

TASR  28, 52,  

Tuššová, Mária  31,  

V   

Valihora, Martin, 1976-  55,  

Valovičová, Zuzana  82,  

Vysztavel, Csaba  18,  

Z   

Zamišková, Barbora  58,  
 

 

 

 

 



 21 

 Predmetový register  

A   

amatérske filmy  4,  

ankety  75,  

aranžovanie kvetov  35,  

armwrestling (pretláčanie rukou)  63,  

Asztalos, Oliver  22,  

automobilový šport  70,  

AWK Senec (Senec, Slovensko)  71, 72,  

Axamitová, Ivett, 1967-  3,  

B   

Banko, Norbert  74,  

básnici  41,  

beh  68,  

Bernolák, Anton, 1762-1813  86, 87,  

bernolákovčina  86,  

Bezúrová, Jitka, 1958-  53,  

Biely Kameň (Svätý Jur, Slovensko)  9,  

biografie  46,  

bojové psy  19,  

Borhyová, Jeanette, 1992-  5,  

Bratislavský samosprávny kraj  38, 49, 52, 

C   

Cena Dominika Tatarku  78, 79,  

cezhraničná spolupráca  4,  

cyklistika  69,  

D   

Deák, Branislav, 1982-  81,  

Debnárová, Lucia, 1987-  71, 72, 73,  

dedinské divadlá  59,  

degustácia vín  43,  

dejiny  98, 99, 100, 101, 

demografia  25,  

Denné centrum (Čierna Voda, Chorvátsky Grob, Slovensko)  21,  

depresia  83,  

deti a mládež  47, 58, 67,  

disent  79,  

divadelné prehliadky  58,  

Divadelný súbor Gesto (Dunajská Lužná, Slovensko) 57,  

divadlo  57, 59,  

Dom sociálnych služieb (Bernolákovo, Slovensko)  20,  

dychovky (kapely)  56,  

  



 22 

F  

F. R. & G., spol. s r.o. (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  41,  

Fándly, Juraj, 1750-1811  86,  

fašiangy  36,  

Feketová, Dominika  60, 75,  

financovanie  10, 15, 52,  

fondy a projekty  15, 69, 

fotografi  54,  

futbal  42, 66, 76,  

G   

Gábriš, Adrián  75,  

H   

Habera, Pavol, 1962-  82,  

hádzaná  62, 64, 65,  

Halanda, Ľubor  95,  

Hanák, Samuel, 1998-  75,  

handikepovaní ľudia  20,  

HBK Watberg Senec (Senec, Slovensko)  75,  

herci  44, 45, 46, 47, 88, 97,  

história  59, 102, 103, 

Hofericová, Ivana  62,  

Holíková, Lenka, 1972-  96,  

Homola, Matej, 1994-  70,  

Horváth, Imrich  91,  

Hrubanová, Ľubomíra  23,  

hudobníci  55, 85,  

Huszár, Tibor, 1952-  54,  

Ch   

chov psov  19,  

chránené dielne  20,  

I    

ihriská  15,  

J   

Jankovič, Peter  75,  

Jánošík, Martin  75,  

K    

kanalizácia  40,  

katolícka cirkev  10,  

kauzy  14, 15, 16,  

knihovníci  18,  

knižnice  2,  

Koczka, Miroslav, 1994-  75,  

Kodajová, Dominika  75,  

Koloditsová, Renáta  75,  



 23 

kolonizácia  100,  

Kopecký, Peter, 1955-  92,  

Kostol Reformovanej cirkvi (Reca, Slovensko)  52,  

Kostol sv. Alžbety Uhorskej (Alžbetin Dvor, Miloslavov, Slovensko)  98,  

kostoly  10, 52,  

Košická, Lenka  44,  

Košická-Kronerová, Lenka, 1975-  44,  

Košický, Miroslav, 1947-2012  44,  

kriminalita  17,  

Kroner, Ján, 1956-  44, 83,  

Kubišová, Katarína  34,  

kultúra  3,  

kultúrne centrá  49, 50, 51, 

kultúrne podujatia  6,  

Kuric, Ján, 1963-  84,  

Kvál, Karol, 1956-  15,  

L    

Leštinská, Daniela  27,  

Liová, Zuzana, 1977-  3,  

literárne ceny  78, 79,  

M    

Maďarsko  4,  

Majerníková, Alžbeta, 1979-2012  85,  

Malová, Andrea  29,  

mamut  8,  

manažéri  65,  

materské školy  67,  

Mesaroš, Adam  75,  

Mestské múzeum (Senec, Slovensko)  8,  

mimoškolská činnosť  22,  

mládežnícke neziskové organizácie  2,  

Mohyla generála M. R. Štefánika (Ivanka pri Dunaji, Slovensko) 17,  

mosty  80,  

mozog  37,  

Mrázová, Alžbeta, 1940-  12,  

Mrva, Štefan  75, 76,  

múzeá  7, 8, 

N   

najlepší športovci roka  75,  

národné kultúrne pamiatky  80,  

národní buditelia  86, 87,  

náučné chodníky  9,  

názvy ulíc  103,  

nekrológ  11, 90,  



 24 

Noc múzeí  6,  

O   

občianske práva  19,  

Obecná rada mladých (Chorvátsky Grob, Slovensko) 2,  

obecné knižnice  2,  

ocenenia  3, 12, 18, 46, 85, 96,  

ochorenia mozgu  37,  

ochotnícke divadlo  57, 59,  

osoby z regiónu  3, 85, 91, 94, 95, 97, 

P   

Pálffy, Ján František, 1829-1908  80,  

pamätníky  17,  

Pastier, Oleg, 1952-  41, 78, 79,  

Paulovič, Ľubomír, 1952-  47, 97,  

Paveleková, Magda, 1931-  46,  

Pavelka, Roman, ml.  77,  

pedagógovia  96,  

penzióny pre dôchodcov  20,  

petície  25,  

plánovaná výstavba  37, 69,  

plavecké súťaže  62,  

podporné projekty  20,  

Podunajsko (Slovensko)  49,  

Polák, Margit, 1944-  18,  

Polgár, Peter, 1976-  75,  

policajné vyšetrovanie  16,  

policajti  74,  

politici  13, 14, 89,  

pomaturitné štúdium  34,  

Poórová, Lea,  75,  

Popluhár, Ján, 1935-2011  42,  

postihnuté osoby  47,  

poštové známky  42,  

pretláčanie rukou  71, 72, 73,  

prevody bytov  16,  

Príroda Martinského lesa  1,  

prírodné rezervácie  9,  

R   

Radev, Miroslav  45,  

Radeva, Táňa, 1957-  45, 88, 93,  

Radičová, Iveta, 1956-  13, 14, 89,  

regionálne osobnosti 13, 44, 53, 54, 81, 82, 

 83, 84, 88, 89, 90, 92, 93,  

regionálni autori  14, 92,  



 25 

rekonštrukcie a opravy  39, 40, 49, 50, 51, 52,  

rekreačné oblasti  48,  

Remeselný dvor (Alžbetin Dvor, Miloslavov, Slovensko)  7,  

režiséri  3, 47,  

riaditelia škôl  23, 24,  

rímsko-katolícki kňazi  11, 90,  

Rok Antona Bernoláka (2012)  86, 87,  

rozhlasové štúdiá  30,  

S   

samospráva  19, 20, 48, 61,  

scenáristi  3,  

Secesný kamenný most (Kráľová pri Senci, Slovensko) 80,  

seniori  12,  

Sieň slávy  46,  

silové športy  74,  

Slovenka roka 2013  3,  

slovenská politika  14,  

slovenskí herci  81, 83, 93, 94,  

Slovensko  4,  

sociálna starostlivosť  20,  

speváci  82, 84,  

spisovatelia  78,  

spodné vody  40,  

spolky  86,  

Spolok DH Ivanka (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  56,  

spomienky  46, 57, 87, 

stavebné práce  10,  

Stredná odborná škola Kysucká 14 (Senec, Slovensko) 23,  

stredné školy  22, 23, 34, 35, 

súťaže  5, 35,  

súťaže vín  43,  

svetová vojna 101, 

Synagóga (Senec, Slovensko)  49, 50, 51,  

Š   

ŠK Iglovia (Senec, Slovensko)  62,  

ŠK SFM (Senec, Slovensko)  66,  

školské projekty  4,  

školstvo  22,  

ŠKP Piccard (Senec, Slovensko)  62, 64, 65, 75,  

Škrípová, Dáša  65,  

športovci  61, 72, 73, 74, 75,  

športové kluby  61, 62, 64, 65,  

športové súťaže  63, 64, 67, 68,  

športoví funkcionári  76, 95,  



 26 

športový rybolov  77,  

Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  17,  

T   

Takáč, Ferdinand, 1920-2013  11, 90,  

tanečníci  60,  

Ťapák, Marek, 1960-  94,  

Tibenský, Marián  66,  

tréneri  62, 66,  

turistika  9,  

U   

učebné odbory  34,  

umenie  3,  

V   

Valihora, Martin, 1976-  55,  

Venerčanová, Božena  24,  

verejné osvetlenie  39,  

vlastnícke vzťahy  48,  

Vrábelová, Nina  75,  

vydavatelia  41, 78,  

výročia  7, 26, 42, 56, 59,  

výskumné centrá  37,  

výtvarné výstavy  53,  

výtvarníci  3, 45,  

využitie voľného času  21,  

vznik obce  102,  

W   

Wiki knižnica ORM (Chorvátsky Grob, Slovensko)  2,  

Z   

záhradníctvo  35,  

Základná škola (Bernolákovo, Slovensko)  28, 30,  

Základná škola (Dunajská Lužná, Slovensko)  26,  

Základná škola (Miloslavov, Slovensko)  29,  

Základná škola (Reca, Slovensko)  31,  

Základná škola s materskou školou (Chorvátsky Grob, Slovensko)  27,  

Základná škola s vyučovacím jazykom maďarským (Reca, Slovensko)  32,  

Základná škola Tajovského (Senec, Slovensko)  24,  

Základná umelecká škola (Bernolákovo, Slovensko)  33,  

základné školy 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 

 30, 31, 32, 67,  

základné umelecké školy  33,  

zariadenia pre seniorov  21,  

zdravotné strediská  38,  

Zdravotné stredisko Kamilka (Chorvátsky Grob, Slovensko) 38,  

zvyky a obyčaje  36,  



 27 

Ž   

Žitný ostrov (Slovensko)  4,  

životné príbehy  44. 
 
 

 Geografický register  

B   

Bernolákovo (Slovensko) 16, 20, 28, 30, 33, 34, 37, 

 42, 69, 86, 87,  

Č   

Čierna Voda (Chorvátsky Grob, Slovensko)  9, 21, 27, 47, 85, 97,  

D   

Doľany (Slovensko)  86,  

Dunajská Lužná (Slovensko)  26, 46, 57, 59, 77, 102, 103,  

Ch   

Chorvátsky Grob (Slovensko) 2, 11, 21, 25, 27, 38, 40, 47, 90, 

 97,  

I    

Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 3, 5, 17, 34, 41, 44, 45, 56, 

 
63, 68, 78, 79, 81, 82, 83, 88, 
91, 92, 93,  

K    

Kráľová pri Senci (Slovensko)  80,  

M    

Malinovo (Slovensko)  19, 35,  

Martinský les (Senec, Slovensko)  1,  

Miloslavov (Slovensko) 7, 29, 94, 95, 98, 99, 100, 

 101,  

Most pri Bratislave (Slovensko)  96,  

N   

Národná prírodná rezervácia Šúr (Slovensko)  9,  

Nová Dedinka (Slovensko)  13, 14, 69, 89,  

R   

Reca (Slovensko)  31, 32, 52, 54,  

Rovinka (Slovensko)  84,  

S   

Senec (Slovensko) 1, 3, 6, 8, 12, 15, 18, 22, 23, 

 
24, 39, 48, 49, 50, 51, 53, 55, 
58, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76,  

Slnečné jazerá (Senec, Slovensko)  48,  

Svätý Jur (Slovensko)  9,  

  



 28 

T  

Tomášov (Slovensko)  4,  

V   

Veľký Biel (Slovensko)  36, 43,  

Z   

Zálesie (Slovensko)  10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Okres Senec v tlači 1/2013 : článková regionálna bibliografia 
Vydáva:                        Malokarpatská knižnica v Pezinku 
Ročník:                         8 
Číslo:                            1 
Rok:                              2013 
ISSN:                            1338-9378 
Zostavila:                      Daniela Sedláčková 
Zodpovedná red.:         Mgr. Daniela Tóthová 
Vychádza v elektronickej podobe. 
 
 
 
 


